CREA/ES

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

CNPJ: 27.055.235/0001-37

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Anotagdo de Responsabilidade Técnica

Anotagdo de Responsabilidade Técnica
S/Part.

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
Nivel Superior do Exercicio P.F.

Nivel Médio do Exercicio P.F.

Nivel Superior S/Particdo do Exercicio
P.F.

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Nivel Superior Exercicio Anterior P.F.

Nivel Médio Exercicio Anterior P.F.

Nivel Superior Anuidades s/Particdo
Exercicio Anterior P.F.

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6

Faixa 7

Anuidades PJ do Exercicio s/Particdo na
Origem

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5

Faixa 6

31.039.626,71
31.039.626,71
9.644.000,00
9.644.000,00
9.644.000,00
9.644.000,00
0,00
13.733.985,86
7.867.400,00
7.167.850,00
7.113.500,00
54.350,00

0,00
699.550,00

694.000,00
5.550,00
0,00
5.866.585,86
5.210.400,00
798.600,00
1.174.000,00
764.000,00
530.200,00
424.000,00
699.600,00
805.000,00
15.000,00
656.185,86
92.200,00
132.800,00
87.300,00
43.093,00
43.963,00

58.131,00

2.439.180,17
2.271.568,80
907.103,96
907.103,96
907.103,96
896.230,26
10.873,70
509.235,93
297.926,86
272.372,64
266.636,48

760,33
4.975,83
25.554,22
23.865,22
288,86
1.400,14
211.309,07
188.582,84
30.144,30
54.190,16
38.326,08
20.058,68
14.692,28
20.700,35
9.279,23
1.191,76
22.726,23
5.526,82
7.402,09
3.396,06
1.422,72
1.305,19

1.421,30
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21.583.708,77
21.416.097,40
4.950.603,75
4.950.603,75
4.950.603,75
4.899.371,07
51.232,68
12.037.085,90
6.629.730,70
6.235.912,08
6.136.182,60

55.257,94
44.471,54
393.818,62
363.760,56
4.523,63
25.534,43
5.407.355,20
4.925.214,33
734.906,50
1.093.742,62
715.703,03
471.207,38
446.277,43
665.287,21
779.166,91
18.923,25
482.140,87
90.923,55
120.117,46
59.202,84
31.232,89
47.508,12

54.624,47

9.455.917,94
9.623.529,31
4.693.396,25
4.693.396,25
4.693.396,25
4.744.628,93
-51.232,68
1.696.899,96
1.237.669,30
931.937,92
977.317,40
-907,94
-44.471,54
305.731,38
330.239,44
1.026,37
-25.534,43
459.230,66
285.185,67
63.693,50
80.257,38
48.296,97
58.992,62
-22.277,43
34.312,79
25.833,09
-3.923,25
174.044,99
1.276,45
12.682,54
28.097,16
11.860,11
-3.545,12

3.506,53
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iodo: 01/06/2022 a 30/06/2022
CREA/ES e

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 7 46.285,00 1.924,54 72.545,10 -26.260,10
Anuidades PJ Exerc. anterior s/Particdo 152.413,86 327,51 5.986,44 146.427,42

RECEITA PATRIMONIAL 482.974,63 30.697,80 186.526,15 296.448,48
RECEITAS IMOBILIARIAS 482.974,63 30.697,80 186.526,15 296.448,48
Aluguéis 482.974,63 30.697,80 186.526,15 296.448,48
RECEITA DE SERVICOS 792.747,17 68.771,23 419.031,66 373.715,51
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 485.620,10 45.206,60 275.819,83 209.800,27
Profissionais - Pessoas Fisicas 251.951,20 21.717,18 155.499,60 96.451,60
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 233.668,90 21.927,91 113.809,15 119.859,75
Profissionais PF s/Particdo na Origem 0,00 763,75 4.495,95 -4.495,95
Organizagdes Fiscalizadas PJ - s/Particao 0,00 797,76 2.015,13 -2.015,13
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 13.225,88 1.348,62 6.553,11 6.672,77
Profissionais - Pessoas Fisicas 0,00 1.021,02 4.687,41 -4.687,41
Expedicdo de Carteiras S/Particdo na Origem 13.225,88 327,60 1.865,70 11.360,18
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 167.498,56 12.576,23 72.052,68 95.445,88
Profissionais - Pessoas Fisicas 165.566,66 11.455,54 68.240,74 97.325,92
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 1.931,90 0,00 46,41 1.885,49
Expedicdo de Certiddes PF s/ Particao 0,00 1.120,69 3.765,53 -3.765,53
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 126.402,63 9.639,78 64.606,04 61.796,59
Profissionais - Pessoas Fisicas 17.528,60 0,00 112,68 17.415,92
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 108.874,03 1.464,87 7.324,53 101.549,50
Visto de Registros PF/PJ s/Particao 0,00 0,00 -125,77 -125,77
Taxas Diversas 0,00 7.843,91 54.998,00 -54.998,00
Taxas Diversas s/particao 0,00 331,00 2.296,60 -2.296,60
FINANCEIRAS 948.992,45 259.356,43 1.442.674,71 -493.682,26
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 1.650,54 0,00 1.346,63 303,91
Pessoas Fisicas 1.393,03 0,00 844,57 548,46
Pessoas Juridicas 257,51 0,00 502,06 -244,55
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 101.780,92 15.194,74 144.647,35 -42.866,43
Pessoas Fisicas 47.764,06 7.732,07 65.290,89 -17.526,83
Pessoas Juridicas 54.016,86 7.462,67 79.356,46 -25.339,60
ATUALIZAGAO MONETARIA 845.560,99 244.161,69 1.296.680,73 -451.119,74
MULTAS SOBRE ANUIDADES 227.500,99 52.497,51 345.550,98 -118.049,99
Pessoas Fisicas 121.703,23 29.344,61 184.130,15 -62.426,92

Pessoas Juridicas 105.797,76 23.152,90 161.420,83 -55.623,07
'F{:E.m::i';ﬁﬁé" DE DEP. BANC. E APLICACOES 618.060,00 191.664,18 951.129,75 -333.069,75
Poupanga 20.240,00 2.495,10 25.776,33 -5.536,33

Fundos de Investimentos Lastreados

., . . . . - .533,42

em Titulos do Tesouro Nacional 597.820,00 189.169,08 925.353,42 327 g

TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.350.000,00 72.250,00 72.250,00 1.277.750,00
Transferencias Intragovernamentais 1.350.000,00 72.250,00 72.250,00 1.277.750,00
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CREA/ES

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Convénios - Confea
Convénios - Mltua
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DiVIDA ATIVA

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e

6496/77)
Tributarias (Anuidades) s/ Particao

N&o Trib. (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77) s/Part.

MULTAS DE INFRAGOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
Multas de Infracdo PF s/Particdo
Multas de InfracOes PJ s/Particao

INDENIZACOES E RESTITUICOES
IndenizacOes
Restituices

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Ndo Identificadas
Receitas ndo Identificadas s/Particao

RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS

Alienagdo de Veiculos

Total:

Vitoria-ES, 30 de junho de 2022

Jorge Luiz E Silva
Presidente
ES-001723/D
197.430.506-63

1.300.000,00
50.000,00
4.086.926,60
2.908.720,28
0,00
148.791,74
2.759.928,54
956.298,32
382.519,33
573.778,99
0,00

0,00
211.908,00
10.000,00
201.908,00
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.039.626,71

72.250,00
0,00
424.153,45
276.268,91
2.608,13
40.848,99
232.811,79
121.959,14
61.901,65
49.487,06
4.286,55
6.283,88
25.767,20
0,00
25.767,20
158,20
158,20
0,00
167.611,37
167.611,37
167.611,37

167.611,37

2.439.180,17

Ewandro Petrocchi
Diretor Financeiro
ES-036689/D
337.336.516-34

Impresso em: 20/07/2022 11:01
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72.250,00 1.227.750,00
0,00 50.000,00
2.307.925,23 1.779.001,37

1.365.662,70 1.543.057,58

2.608,13 -2.608,13
202.159,25 -53.367,51
1.160.895,32 1.599.033,22
773.657,20 182.641,12
341.919,68 40.599,65
392.406,02 181.372,97
23.941,02 -23.941,02
15.390,48 -15.390,48
167.183,93 44.724,07
0,00 10.000,00
167.183,93 34.724,07
1.421,40 8.578,60
158,20 9.841,80
1.263,20 -1.263,20
167.611,37 -167.611,37
167.611,37 -167.611,37
167.611,37 -167.611,37
167.611,37 -167.611,37

21.583.708,77 9.455.917,94
Sandra Helena Pagotto
Supervisora Contabil
CRC-ES-9521
030.946.897-36
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